
Karvil Biler I A/S

Vejlevej 30, 7000 Fredericia

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 10 46 62 37

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/12 2018

Michael Clemmensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Karvil Biler I A/S
Vejlevej 30
7000 Fredericia

Telefon: 75920211
Telefax: 76920692
E-mail: salg@karvil.dk
Hjemmeside: www.karvil-biler.dk

CVR-nr.: 10 46 62 37
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Fredericia

Bestyrelse

Michael Clemmensen, formand
Brian Bøllingtoft
Villy Bøllingtoft

Direktion

Brian Bøllingtoft

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

Advokat

Focus Advokater
Englandsgade 25
5000 Odense C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af nye personbiler og varevogne.

Dertil kommer salg af brugte biler af alle mærker samt aktiviteter i forbindelse med eftermarked.

Virksomheden har afdelinger i Fredericia og Middelfart.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på DKK 1.067.911, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på DKK 5.062.539.

Årets resultat blev et underskud på 1.068 t.kr., der af ledelsen betragtes som utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af regeringens forhandlinger omkring omlægning af registreringsafgift, som har medført stop af bilsalg i perioden hvor dette stod på.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et forbedret resultat i det kommende regnskabsår.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Bruttofortjeneste		7.880.442	7.053.633
Personaleomkostninger	1	-7.830.682	-7.157.951
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-293.195</u>	<u>-223.085</u>
Resultat før finansielle poster		-243.435	-327.403
Finansielle indtægter	2	15.639	11.940
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.137.685</u>	<u>-838.865</u>
Resultat før skat		-1.365.481	-1.154.328
Skat af årets resultat	4	<u>297.570</u>	<u>252.249</u>
Årets resultat		<u>-1.067.911</u>	<u>-902.079</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-1.067.911</u>	<u>-902.079</u>
		<u>-1.067.911</u>	<u>-902.079</u>

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.583	19.583
Indretning af lejede lokaler		1.509.804	1.293.988
Materielle anlægsaktiver	5	1.524.387	1.313.571
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.068	37.068
Deposita		2.837.259	2.792.883
Finansielle anlægsaktiver	6	2.874.327	2.829.951
Anlægsaktiver		4.398.714	4.143.522
Varebeholdninger	7	19.099.395	17.828.499
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.525.751	5.273.975
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	734.232
Andre tilgodehavender		378.445	1.327.368
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		341.929	246.630
Periodeafgrænsningsposter		483.834	370.695
Tilgodehavender		7.729.959	7.952.900
Likvide beholdninger		19.533	26.204
Omsætningsaktiver		26.848.887	25.807.603
Aktiver		31.247.601	29.951.125

Balance 30. september

Passiver

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Selskabskapital		501.000	501.000
Overført resultat		4.561.539	4.429.450
Egenkapital		5.062.539	4.930.450
Hensættelse til udskudt skat		365.000	320.641
Hensatte forpligtelser		365.000	320.641
Kreditinstitutter		4.668.979	7.435.909
Leasingforpligtelser		7.919.485	6.818.033
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.776.990	6.544.970
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.613.685	0
Anden gæld		4.105.832	2.718.508
Periodeafgrænsningsposter		735.091	1.182.614
Kortfristede gældsforpligtelser		25.820.062	24.700.034
Gældsforpligtelser		25.820.062	24.700.034
Passiver		31.247.601	29.951.125
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	501.000	4.429.450	4.930.450
Tilskud fra koncern	0	1.200.000	1.200.000
Årets resultat	0	-1.067.911	-1.067.911
Egenkapital 30. september	501.000	4.561.539	5.062.539

Noter til årsregnskabet

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.708.480	12.351.145
Pensioner	833.894	650.272
Andre omkostninger til social sikring	208.842	199.406
Andre personaleomkostninger	5.470	0
	14.756.686	13.200.823
Overført til produktionslønninger	-6.926.004	-6.042.872
	7.830.682	7.157.951
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	32
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	11.200	0
Andre finansielle indtægter	4.439	11.940
	15.639	11.940
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	17.793
Andre finansielle omkostninger	1.137.685	821.072
	1.137.685	838.865
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-341.929	-246.630
Årets udskudte skat	44.359	-5.619
	-297.570	-252.249

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. oktober	322.699	2.387.932	2.710.631
Tilgang i årets løb	0	525.138	525.138
Afgang i årets løb	-176.628	-21.128	-197.756
Kostpris 30. september	146.071	2.891.942	3.038.013
Ned- og afskrivninger 1. oktober	303.116	1.093.944	1.397.060
Årets afskrivninger	5.000	288.194	293.194
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-176.628	0	-176.628
Ned- og afskrivninger 30. september	131.488	1.382.138	1.513.626
Regnskabsmæssig værdi 30. september	14.583	1.509.804	1.524.387

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piper og kapital- andele DKK	Deposita DKK
Kostpris 1. oktober	37.068	2.792.883
Tilgang i årets løb	0	44.376
Kostpris 30. september	37.068	2.837.259
Regnskabsmæssig værdi 30. september	37.068	2.837.259

7 Varebeholdninger

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Færdigvarer og handelsvarer	19.099.395	17.828.499
	19.099.395	17.828.499

I den bogførte værdi af varebeholdninger indgår finansielt leasede biler med TDKK 8.861 pr. 30. september 2018 og TDKK 7.272 pr. 30. september 2017.

Noter til årsregnskabet

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 20.000, der giver pant i øvrige materielle anlægsaktiver, varebeholdning samt simple fordringer til en samlet regnskabsmæssig værdi af	27.149.533	24.209.656
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	1.576.255	1.551.602
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabet har afgivet selskyldnerkaution for søsterselskaber og moderselskabets mellemværende med Nordea Bank A/S, som er maksimeret til	42.393.763	43.296.543

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for B. Bøllingtoft Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet.

Navn	Hjemsted
B. Bøllingtoft Holding ApS	Odense

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Karvil Biler I A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dennes 100% ejede dattervirksomheder. Selskabs-skatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-20 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter aktier der ikke handles på et aktivt marked, som måles kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende det efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.